

Stadshuset, Stockholm
kommunstyrelsen@stockholm.se

2011-12-16
Dnr 40-2011:3022
1 (2)

Uppföljning av riktad tillsyn inom området särskild rätt till plats i förskoleverksamhet för vissa nationella minoriteter

Bakgrund

Skolinspektionen har genomfört riktad tillsyn inom området särskild rätt till plats i förskoleverksamhet för vissa nationella minoriteter i Stockholms Stad. Tillsynen genomfördes under våren 2011.

Syftet med den riktade tillsynen är att bedöma om kommuner som ingår i de tre förvaltningsområdena uppfyller författningarnas krav med avseende på särskild rätt till plats i förskoleverksamhet för vissa nationella minoriteter. Tillsynen bedömde om huvudmannen uppfyller de krav som författningarna ställer på verksamheten.

Skolinspektionen har i beslut den 7 juni 2011 påtalat att åtgärder måste vidtas avseende följande område:

- *Kommunen har inte i tillräcklig omfattning inventerat behovet av förskoleverksamhet där hela eller delar av verksamheten bedrivs på finska språket (2a kap 7 § skollagen (1985:1100)).*

Skolinspektionen har begärt att Stockholms Stad senast den 7 september 2011 ska redovisa till Skolinspektionen vilka åtgärder som vidtagits.

Huvudmannens åtgärder

Huvudmannen har i skrivelse som inkom den 27 september 2011 redovisat följande åtgärder:

Stockholms Stad uppger att någon övergripande inventering av vilket behov det finns av förskoleverksamhet bedriven på finska språket inte har genomförts. Ungefär hälften av stadsdelsförvaltningar har inventerat behovet. De stadsdelar som inte inventerat behovet anser att önskemål i ansökan om förskoleplats indikerar vilket behov som finns av till exempel finska förskolor. Det innebär att man bevakar kön för att fastställa behovet.

Vidare uppger Stockholms Stad att man på stadens hemsida, "JämförService", ger information om att förskolor erbjuder verksamhet även på finska. Denna information

finns även på förskolornas egna hemsidor. Information om rätten till plats där hela eller delar av verksamheten bedrivs på finska språket ges dock inte.

Fortsatt uppföljning

För att Skolinspektionen skulle kunna slutföra bedömningen om de vidtagna åtgärderna är tillräckliga krävs att Stockholms Stad kompletterar sitt svar. Skolinspektionen begär därför följande kompletterande uppgifter:

- Hur avser Stockholms Stad att genomföra inventering av behovet av förskoleverksamhet på finska språket i de stadsdelar där en sådan inte har genomförts?
- I vilken form kommer dessa inventeringar att genomföras?
- Hur kommer kommunen att ge information om rätten till plats i förskoleverksamhet där hela eller delar av verksamheten bedrivs på finska språket?
- I vilken form kommer denna information att ges (till exempel via informationsblad, via kommunens hemsida med mera)?

Kommunens redovisning ska vara Skolinspektionen tillhanda senast den 31 januari 2012.

På Skolinspektionens vägnar



Lena Dahlquist
Enhetschef



Mirzet Tursunovic
Föredragande/Utredare